
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  892  DEL 03/09/2020 

 

OGGETTO:  Associazione UNI -  Ente Nazionale Italiano di Unificazione. 

                                                                                                                                                                                                                                                             

IL PRESIDENTE 

Vista la determinazione n. 422 del 04.01.2019, ratificata dal Consiglio d’Amministrazione con 

delibera n. 1083 del 23.01.2019, con la quale è stato adottato il sistema interno di gestione per la 

qualità conforme alla normativa UNI ENI ISO 9001:2015, indispensabile per la validazione dei 

progetti definitivi/esecutivi, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Rilevato che la procedura di controllo del Sistema di Qualità prevede una verifica denominata “di 

prima sorveglianza annuale”; 

Considerato  che le norme UNI sono diventate parte integrante delle normative tecniche vigenti per 

la progettazione, costruzione e gestione delle opere pubbliche e  quindi fondamentali per il 

mantenimento degli standard di qualità; 

Vista la nota dell’Area Ingegneria con la quale, in previsione della “prima sorveglianza annuale” si  

evidenzia la necessità di dotarsi urgentemente di un abbonamento di consultazione alle norme UNI 

e l’opportunità di associarsi all’Ente Italiano Nazionale di Unificazione per i numerosi servizi 

riservati e  per un’offerta di abbonamento privilegiata per i soci; 

Verificato che, tra le varie tipologie di associazione, agli Enti è consentito di aderire come “Socio 

effettivo ordinario” con una spesa complessiva di  € 852,00 di cui: € 750,00 per quota annuale,           

€ 100,00 per contributo di iscrizione una tantum ed  €  2,00 per bolli; 

Atteso che la spesa trova imputazione  alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 

61 dell'esercizio finanziario 2020; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di inoltrare domanda di adesione in qualità di “Socio effettivo ordinario” all’ UNI -Ente Italiano 

Nazionale di Unificazione, Via Sannio, 2 – 20137 Milano, P.IVA 06786300159;  

 di  autorizzare il pagamento della quota di adesione 2020  pari ad   € 852,00,  di cui: € 750,00 per 

quota annuale, € 100,00 per contributo di iscrizione una tantum ed  €  2,00 per bolli; 

 di imputare la spesa alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 61 dell'esercizio 

finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 



 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 04/09/2020. 

  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


